
   

Università degli Studi di Cagliari                Prot. n.  38   del  30 gennaio 2018 
FACOLTA’ DI STUDI UMANISTICI           
Presidente: Rossana Martorelli 

– Sede: via Is Mirrionis 1, 09123 CAGLIARI 

Tel. 070.675.7010 - Fax 070. 675.7003 - mail: prestudium@unica.it – http://facoltà.unica.it/studiumanistici 

 
 

APPROVAZIONE ATTI SELEZIONI PER IL CONFERIMENTO DEGLI 
INCARICHI DI INSEGNAMENTO PEDAGOGIA GENERALE, 
METODOLOGIE E TECNOLOGIE DIDATTICHE, PSICOLOGIA PER 
L’EDUCAZIONE NELL’AMBITO DEL PERCORSO FIT - A.A. 2017-18 
(bando prot.  29   del 23.01.2018)  

AA 2017-2018 

LA PRESIDENTE 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. n. 339 del 27 
marzo 2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.;  
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli incarichi di insegnamento e 
tutorato attualmente vigente; 
CONSIDERATO che l’art. 7, comma 5, di detto Regolamento prevede che le graduatorie 
di merito per il conferimento di incarichi di insegnamento siano approvate, congiuntamente 
agli atti della selezione, dal Presidente della Facoltà; 
VISTO  il bando prot. n. 29 del 23.01.2018, con il quale è stata indetta la selezione per 
l’assegnazione, tra gli altri, degli incarichi di insegnamento per le discipline Pedagogia 
generale, Metodologie e tecnologie didattiche e Psicologia per l’Educazione nell’ambito dei 
percorsi FIT (percorso triennale di formazione iniziale, tirocinio e inserimento nella 
funzione docente), A.A. 2017-18; 
CONSIDERATO che il succitato bando n. 29/2018 precisava che gli incarichi sarebbero 
stati prioritariamente assegnati a professori e ricercatori a tempo indeterminato dell’Ateneo 
che avessero presentato istanza di partecipazione e che fossero afferenti al medesimo 
settore scientifico-disciplinare -o concorsuale- degli incarichi vacanti; 

 VISTI gli atti della selezione per il conferimento degli incarichi in intestazione, trasmessi, ai 
sensi dell’art. 7 del summenzionato Regolamento per il conferimento degli incarichi di 
insegnamento e tutorato, dal Dipartimento di Pedagogia, Psicologia e Filosofia; 
ATTESO che la Commissione giudicatrice, in virtù di quanto previsto dal bando in tema di 
assegnazione prioritaria degli incarichi, ha valutato preliminarmente le istanze dei docenti 
interni all’Ateneo e, dopo averne accertato l’idoneità a ricoprire l’incarico,  ha ritenuto che 
non fosse necessario procedere con la valutazione delle istanze dei candidati esterni; 

 ACCERTATA la regolarità formale dei summenzionati atti;   
 

DISPONE 
 

ARTICOLO 1 – Con riferimento alla selezione per il conferimento di n. 2 incarichi 
(ciascuno da 15 ore, da erogare in modalità e-learning)  per l’insegnamento Pedagogia 
generale, SSD M-PED/01-M-PED/02, sulla base del giudizio stilato dalla Commissione, 
si dichiarano idonee le seguenti docenti, uniche candidate tra i professori e i ricercatori 
dell’Ateneo:  
- Professoressa Susanna Barsotti, ricercatrice del SSD M-PED/02 
 -Professoressa Claudia Secci, ricercatrice del SSD M-PED/01 
 



Università degli Studi di Cagliari  

– Sede: via Is Mirrionis 1,  09123 CAGLIARI 

Tel. 070.675. 7010 - Fax 070. 675.7003 - mail: prestudium@unica.it – http://facoltà.unica.it/studiumanistici 

 

ARTICOLO 2 – Con riferimento alla selezione per il conferimento di n. 2 incarichi 
(ciascuno da 15 ore di attività frontale in presenza con videoriprese)  per l’insegnamento 
Metodologie e Tecnologie didattiche, SSD M-PED/04, sulla base del giudizio stilato 
dalla Commissione, si dichiarano idonei i seguenti docenti, unici candidati tra i professori e 
i ricercatori dell’Ateneo:  
- Prof. Giuliano Vivanet, ricercatore del SSD M-PED/04 
 -Prof. Giovanni Bonaiuti, professore associato del SSD M-PED/03 
 
 
ARTICOLO 3 – Con riferimento alla selezione per il conferimento di n. 1 incarico (30 ore 
da erogare in modalità e-learning)  per l’insegnamento Psicologia per l’Educazione, SSD 
M-PSI/04, sulla base del giudizio stilato dalla Commissione, si dichiara idonea la Prof.ssa 
Roberta Fadda, ricercatrice del SSD M-PSI/04, unica candidata tra i professori e i 
ricercatori dell’Ateneo.  
 
Cagliari, 30 gennaio 2018 
              
       F.to La Presidente 
          Prof.ssa Rossana Martorelli 
 
 
 


